
家庭数                             令和６年１０月７日 

 

 保護者 様 

 

宇部市立小羽山小学校 

ＰＴＡ会長 嵯峨 孝司  

校   長 吉野 浩美  

 

友愛バザーについてのお知らせとお願い 

（第２回 小羽山小わくわくフェス） 

 

 日一日と、秋の色が深まって参りましたが、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます 

 さて、本年度は１１月１６日（土）の参観日後に【小羽山小わくわくフェス】と題して、バ

ザー、ゲーム、軽食販売、パフォーマンスなどを開催することとなりました。多数ご参加くだ

さいますようお願いいたします。 

 つきましては、前売り券の申し込みを１０月１６日（水）より受け付けます。仕入れなどの

都合もございますので、事前の購入にご協力をお願いいたします。 

 バザーの収益は子どもたちの学習環境を整える資金として使われます。遊休品の募集もまだ

まだ受け付けております（１０月２１日まで）ので、あわせてご協力をお願い申し上げます。 

 

 

☆ 日  程 ☆ 

１１月１６日（土） ＜振替休日 １８日（月）＞ 

            ２校時    ９：２０～１０：０５  授業参観 

            ３校時   １０：２５～１１：１０  通常授業 

            児童下校  １１：２５ 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 申し込み締め切り１０月２２日（火）厳守です。集計作業の関係上、締め切り後のお

申し込みは一切受け付けることはできません。ご了承ください。 

 

※ マイバッグ持参、ゴミの持ち帰り（ゴミ袋持参）にご協力ください。 

※ 校内（運動場以外）へは、許可車以外は乗り入れできませんので、ご了承ください。 

※ 大運動場に駐車された方は、必ず１４：４５までに車を出されてください。 

わくわくフェス  １１：３０～１４：００ 

前売り券の申し込み方法やメニュー、会場図などは、１５日

（火）にお配りする別紙をご確認ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「小羽山小わくわくフェス」とは… 
 

目的   子ども・保護者・学校が連携し、子どもたちにとって思い出に残るような楽しい活

動、そして、ＰＴＡ会員相互の親睦と地域との交流を図る。 

 

時間   １１：３０ ～ １４：００ 

 

内容（概要） 

 
ゲーム等体験コーナー 

バザー 

（遊休品・軽食販売） 
ステージパフォーマンス 

11：30 

 

12：00 

 

 

 

 

 

13：30 

 

14：00 

〇 有料（100円） 

 ・ 射的、葉脈標本 

 等 

〇 無料 

 ・ フットボウリン

グ（仮称） 

〇 遊休品販売 

 ・ 各家庭や地域か

らの手作り品、新

品、未使用品 

〇 軽食販売 

 ・ うどん、パン、

から揚げ、綿菓

子、コーヒー 等 

 （事前申込方式） 

 

〇 子どもたちによる 

さまざまな特技披露 

・ 自由参加 

・ 子どもだけ、また

は、親子での参加も

ＯＫ 

 

 

参加について 

・ 参加は自由です。１１：２５に各学級で帰りのあいさつが済んだ時点で、バザーに参加さ

れない場合はそのまま下校されても構いません。ただし、お子様の下校時刻（バザーに参加

するのか）は保護者の方とお子様で確実に共有しておいてください。 

・ 参加される場合は、保護者の方とお子様が同伴でも、お子様だけの参加でも構いません。

お子様だけの参加の場合は、各ご家庭で前売り券、引換券、または金銭の管理を必ずご指導

ください。 

・ 軽食は、後日、メニュー及び「前売り券申込書兼引換書」と記載された封筒を配布し、必

要な代金を入れて学校までご提出いただきます。ＰＴＡ担当で金額を確認させていただいた

後、封筒のみお返ししますので、当日はこの封筒と景品を持って帰る袋をお子様に必ず

持たせてください。 

・ ゲームをするときにはチケットや整理券を整理券売り場（場所等の会場図は後日配布）で

もらってからそれぞれのゲームコーナーに行ってください。 

・ 軽食やゲームでは、内容によっては数に限りがあるものもあります。 

・ ステージパフォーマンスに参加する方は、後日タイムスケジュールを配布しますので、各

自の予定演技時刻の１０分前には体育館へ集合してください。 

・ 会場は管理（特別教室）棟及び体育館とその周辺のみとし、フェスが始まったら教室には

戻れません。教室棟に入れるのは給食室前の入り口からだけです。下校等で靴を履きかえる

ときだけ昇降口に行くことができます。 

・ 口の中に食べ物や飲み物が入ったまま廊下を歩いたり、ゲームやイベントに参加したりし

ません。 

約束やマナーを守って、楽しいフェスにしましょう！ 


